
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.61 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO "F. MARRO" DI VILLAR PEROSA PER 
PRESTITO D’USO LIBRI DI TESTO A.S. 2019/2020, SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO. 
 
 
L’anno duemiladiciannove, addì quattordici, del mese di maggio, alle ore 09:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. BURRELLO GIUSEPPE quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



 

OGGETTO: Concessione contributo all’Istituto Comprensivo “F. Marro” di Villar Perosa per prestito 

d’uso libri di testo A.S. 2019/2020, scuola secondaria di I grado. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che, nell’ambito delle funzioni di assistenza scolastica attribuite ai comuni ai sensi degli artt. 42 e 
45 del D.P.R. 616/77, questo Ente fornisce annualmente, all’Istituto Comprensivo “F. Marro” di Villar Perosa, la 
somma necessaria all’acquisto dei libri di testo da assegnare in prestito d’uso agli alunni della scuola secondaria 
di I grado; 
 
VISTA la richiesta, prot. n. 2974 del 13/05/2019 dell’Istituto Comprensivo “F. Marro” di Villar Perosa, sulla 
disponibilità ad erogare un contributo per il prestito d’uso dei libri di testo della scuola secondaria di I°, come per 
gli anni precedenti, per una cifra di € 2.500,00, onere da ripartire tra i diversi Comuni del bacino d’utenza 
dell’Istituto scolastico; 
 
CONSIDERATO che i Comuni di Inverso Pinasca, Porte, Pramollo e San Germano Chisone, con i quali è in 
vigore la convenzione per la gestione associata della scuola secondaria di I grado, e il Comune di Pinasca, con 
il quale è in vigore un protocollo per la gestione associata della scuola secondaria di I grado, partecipano al 
contributo per la parte di loro competenza con successivo rimborso al Comune di Villar Perosa della propria 
parte del contributo erogato in base al prospetto di quantificazione del costo del prestito d’uso suddiviso per 
Comuni in base agli alunni residenti che l’Istituto F. Marro presenterà; 

 

ACQUISITI ai sensi del D.Lgs n. 267/2000 i pareri favorevoli dei responsabili, in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

- di richiamare la premessa; 

 

- di concedere all’Istituto Comprensivo “F. Marro”, Via IV Novembre 10069 Villar Perosa n. 2 C.F. 

85007830012, il contributo di € 2.500,00 per l’acquisto dei libri di testo da destinare agli alunni della 

scuola secondaria di I grado che si avvalgono del prestito d’uso per l’anno scolastico 2019/2020; 

 

- di dare mandato al Responsabile del servizio amministrativo ad impegnare ed erogare tramite 

propria determinazione il contributo deliberato. 

 

 



 

Successivamente 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICONOSCIUTA l’urgenza di provvedere in merito; 

VISTO l’art. 134 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO * 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. BURRELLO GIUSEPPE * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 


